
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  25 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia: 95

Posiedzeniu przewodniczył: senator   –  przewodniczący komisji  Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy  o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów
mieszkaniowych udzielonych osobom, które utraciły pracę. (druk senacki nr
586, druki sejmowe nr 2042, 2049 i 2049-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Mieczysław Augustyn,
Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu Agnieszka Chłoń-Domińczak
− dyrektor Departamentu Funduszy Magdalena Fabisiak
− naczelnik wydziału w Departamencie Funduszy Andrzej Gawlicki
− naczelnik wydziału w Departamencie Prawnym Iwona Ziendalska

− Ministerstwo Infrastruktury:
− starszy specjalista w Departamencie Strategii Budownictwa i

Mieszkalnictwa Małgorzata  Sobieraj
− Konfederacja Pracodawców Polskich:

− ekspert parlamentarny Marcin Walczak

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Aldona Figura.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była rządową inicjatywą ustawodawczą przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie

Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Chłoń-Domińczak. Podkreśliła, że ustawa stwarza możliwość
udzielania przez państwo finansowej pomocy bezrobotnym w spłacie kredytu mieszkaniowego, która
jednak musi być zwrócona po dwóch latach. Wysokość pomocy, w zależności od zobowiązań
kredytobiorcy, będzie ograniczona i nie może przekroczyć kwoty 1200 zł miesięcznie. Instytucją
obsługującą pomoc będzie Bank Gospodarstwa Krajowego. Środki finansowe na program pomocy,
których dysponentem będzie Fundusz Pracy i Powiatowe Urzędy Pracy mają być zagwarantowane w
kwocie 440 mln zł z prywatyzacji.
W dyskusji senator J. Rulewski zwrócił uwagę, iż propozycja rządu, aby pomoc kredytobiorcom była
udzielana z Funduszu Pracy niepotrzebnie wzmacnia socjalną funkcję Funduszu, którego podstawowym
zadaniem powinna być aktywizacja zawodowa bezrobotnych.
Senator P. Kaleta podnosił obawy o realizację ustawy w obliczu zapowiadanych cięć wydatków państwa
w następstwie rosnącego zadłużenia i deficytu budżetowego.
Minister A.Chłoń-Domińczak zapewniła, iż Fundusz zawsze pełnił funkcje socjalne, zaś o realizację
ustawy nie należy się obawiać, bowiem środki z prywatyzacji już zasiliły Fundusz Pracy i są
gwrantowane.
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Zaproponowane przez przedstawiciela Biura Legislacyjnego poprawka legislacyjna nie zyskała aprobaty
żadnego z senatorów.
Przewodniczący Komisji, senator M. Augustyn wniósł o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek ten uzyskał poparcie wszystkich obecnych w czasie głosowania senatorów (5).
Na sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator M. Augustyn.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich
Sławomir Legat


